2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа

второго созыва 2020-2025 гг.

РЕШЕНИЕ

28.04.2021                                                                                                       № 61-12/02рД

	⌐                                                                        ¬

О внесении изменения в Положение о статусе мэра Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 года № 35-05/01рД

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 22 Федерального закона от 26.12.1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в часть 4 статьи 3 главы 1 Положения о статусе мэра Ангарского городского округа, утвержденного решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 года № 35-05/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от  30.09.2015 года №  91-07/01рД, от 25.02.2016 года №  155-13/01рД, от 05.07.2016 года № 201-20/01рД, от 28.06.2017 года № 313-37/01рД, от 28.03.2018 года № 380-48/01рД), изменение, дополнив после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы

Ангарского городского округа                                                                            А.А. Городской
Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров